
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  447 del  25-06-2021

Ufficio BILANCIO PROGRAMMAZIONE                                                                 CIG n.

Oggetto: FORNITURA DATI RELATIVI A MANDATI/REVERSALI CON
SUPPORTO DVD O FORNITURA VIA CLOUD;

L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di giugno il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

CONSIDERATO che dal 2015 al 2018 l'Ente ha trasmesso i mandati informatici tramite la
piattaforma Uni IT con sede a Trento;

VISTA  la pec dell'Ufficio Tecnico, con cui si richiede copia dei mandati e quietanze di diversi
incarichi attinenti al progetto dei lavori di ristrutturazione della scuola Media A. Pavone, al fine
di rendicontare;

VISTA la Nostra mail del 07/04/2021 inviata alla Nostra tesoreria “Unicredit spa” con cui
abbiamo richiesto copia dei mandati e quietanze dell'anno 2018;

CONSIDERATO che ai fini della rendicontazione bisogna fornire all'Ufficio Tecnico i mandati
quietanzati per evitare gravi danni erariali all'Ente e per eventuali esigenze future;

CONSIDERATO che la società Uni IT  è stata assorbita dal gruppo Argentea Srl con sede a
Trento via Ragazzi del 99, n 13;

VISTO  il preventivo di spesa acquisito al protocollo n. 8676 del 24/06/2021, trasmesso dal
gruppo Argentea srl di 800,00 più iva, per la fornitura  dei dati relativi a mandati/reversali con
supporto DVD o fornitura via CLOUD;

GIUDICATO congruo il prezzo dell’offerta;

VISTA la determinazione dell’ANAC (ex AVCP) n. 4 del 07.07.2011 in tema di “Linee guida
sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n.
136”, successivamente modificata con delibera n. 556 del 31.05.2017;

ACQUISITO per via telematica sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC) il Codice identificativo di gara (Smart CIG) n. _Z003242629_ai sensi
dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii.

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in
riferimento alle disposizioni di cui ai codici di comportamento sopra citati;

ACCERTATA la regolarità del DURC e la correttezza della dichiarazione per la tracciabilità;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147
bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

 DETERMINA

      1) affidare, per le motivazioni esposte in premessa alla Società ARGENTEA S.r.l., la fornitura
dei dati relativi a mandati/reversali con supporto DVD o fornitura via CLOUD;

      2) di far fronte alla spesa di euro 800,00 più IVA AL 22% con la disponibilità presente al
capitolo 255 del bilancio 2021 in corso di predisposizione;

      3) di impegnare ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D.lgs 118/2001, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi cui sono esigibili:

Esercizio Finanziario 2021

Missione 01 Descrizione
Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.36 del 25-06-2021 Comune di Valguarnera

Caropepe

Pag. 2



Programma 08 Descrizione Statistica e sistemi informativi

Titolo 01 Capitolo 255

CIG CUP ----

Creditore Società  ARGENTE S.r.l

Causale  Fornitura dei dati relativi a mandati/reversali con supporto DVD o fornitura via CLOUD;

Importo Euro 800,00 più  iva

Scadenza

4) di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo
pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica, come previsto dal vigente art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del
Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 78 convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma
1, Legge 3 agosto 2009 n. 102;

5) di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web
comunale, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del vigente articolo 23 del
Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33;

6) di dare atto che l’obbligazione assunta con il presente atto sarà esigibile per l'esercizio
2021.

Il Responsabile del Procedimento
f.to IMPELLIZZERI SALVATORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  25-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.36 del 25-06-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


